
COPIA

N. Gen.le 868        del 10/09/2024

N. di Settore 330  del 10/09/2024

C O M U N E      D I     A S S O R O
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA

SETTORE I
“ AFFARI GENERALI - SERVIZI CULTURALI - SOCIO ASSISTENZIALI ”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: CONTRIBUTO ECONOMICO PER L’ORGANIZZAZIONE E LA 
REALIZZAZIONE DELLO SPETTACOLO MUSICALE “I MODENA CITY RAMBLERS 
IN CONCERTO”. LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO SOMME A FAVORE DELLA 
SOCIETA’ FULLSOUND SRLS –INCAMERARE E PAGARE.

LA RESPONSABILE DEL SETTORE:

 RICHIAMATA la deliberazione di G.M. n.65 del 18 luglio 2024, immediatamente esecutiva, con la quale si è 
provveduto ad approvare il programma delle manifestazioni previste per il 26, 27 e 28 di luglio c.a., redatto 
a cura dell'Ufficio Servizi Turistici e Manifestazioni e depositato agli atti d'ufficio, nell'ambito della 
progettualità “Assoro Borgo dello Zolfo”;

CONSIDERATO, in esecuzione alla predetta deliberazione di G.M. n.50 del 25 giugno c.a.:

che si è provveduto alla pubblicazione del predetto avviso pubblico, prot. com.le n. 6668 del 25 giugno 
2024, con i relativi allegati, nella sezione Amministrazione Trasparente del Comune di Assoro, per dare 
rilevanza alla ricerca di sponsor, nel rispetto dei principi di efficienza, trasparenza, imparzialità e buon 
andamento;

che, in esito alla predetta pubblicazione, è pervenuta in data 01/07/2024, la seguente proposta di 
sponsorizzazione finanziaria della tipologia Main sponsor protocollo n. 6867 del 02/07/2024, avente un 
valore di € 15.000,00:



soggetto proponente: CIVITA SICILIA S.RL.

tipologia: sponsorizzazione finanziaria

valore della sponsorizzazione: 15.000,00

oggetto della sponsorizzazione: Spettacolo Musicale dei “Modena City Ramblers”

VISTA la nota prot. n. 7610 del 18 luglio 2024 con la quale la Società FullSound srls , C.F./P.I. 03511570834, 
- Cod. SDI KRRH6B9, con sede in via Umberto, 133  98034 Francavilla Di Sicilia (ME), in persona del suo 
Amministratore, sig.ra Anna Ferenc, C.F. FRNNNA83M66Z127G, ha presentato richiesta di contributo 
economico di complessivi € 15.000,00, per l'organizzazione e la realizzazione dello spettacolo musicale “I 
Modena City Ramblers in concerto”, previsto per il 28 luglio 2024 nell'ambito del progetto “Assoro - Borgo 
dello Zolfo”  “SùRFARU”   I EDIZIONE 

VISTO il “Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, ausili finanziari per l'attribuzione di 
vantaggi economici di qualunque genere” approvato con delibera di consiglio comunale n. 49 del 
24/07/2022, in particolare l'art. 12 lett. c)

RITENUTO pertanto, per le motivazioni sopra riportate:

- Visto il sospeso n. 1304 “Erogazione contributo per la realizzazione dello spettacolo 
musicale- DEI MODE”

-occorre incamerare la somma per € 15.000,00, capitolo di entrata 501, giusto Accertamento 
174/24- Determina 684/24.

RITENUTO PERTANTO, di liquidare e pagare, in favore Società FullSound srls C.F./P.I. 03511570834 Cod. SDI 
KRRH6B9, con sede in via Umberto, 133- Francavilla Di Sicilia 98034 (ME), la somma di cui al precedente 
punto 1, di € 15.000,00 sull'apposito capitolo di spesa 5150.05 del corrente bilancio comunale 2024/2026 
esercizio 2024, giusto impegno di spesa 576/24;

VISTI E RICHIAMATI:

la deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 19/02/2024, immediatamente esecutiva ai sensi di legge, 
ad oggetto “Approvazione Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) semplificato 2024/2026-(art.170, 
comma 6, D.Lgs 267/2000)”;

la deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 19/02/2024, immediatamente esecutiva ai sensi di legge, 
ad oggetto “Bilancio di previsione finanziario per gli esercizi 2024-2026-(art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e 
art. 10 del D.Lgs n. 118/2011)”;

la delibera di Giunta Comunale n. 19 del 22/02/2024, immediatamente esecutiva, ad oggetto 
“Approvazione PEG- assegnazione risorse finanziarie 2024/2026”;

la delibera di Giunta Comunale n. 32 del 21/06/2024, immediatamente esecutiva, ad oggetto “Bilancio di 
previsione finanziario 2024/2026 - salvaguardia degli equilibri (art. 193 tuel) e variazione di assestamento 
generale (art. 175, comma 8, tuel) Approvazione”;

la deliberazione di G.M. n. 55 del 03/07/2024 " Riassunzione risorse finanziarie 2024/2026 a seguito di 
adozione della delibera di C.C. n. 32 del 21/06/2024 salvaguardia degli equilibri (art. 193 tuel) e variazione 
di assestamento generale (art. 175, comma 8, tuel) Approvazione”;

la deliberazione di G.M. n. 64 del 18/07/2024 “Variazione d'urgenza al Bilancio di previsione finanziario 
2024/2026 Esercizio 2024 (Art. 175, Comma 4, Del D.Lgs. N. 267/2000);



Vista la Determina Sindacale n° 14 del 06/08/2024, con la quale è stato attribuito alla dott.ssa Maria 
Ruffetto l'incarico di Elevata Qualificazione. Settore I° “Affari Generali Servizi Culturali e Socio Assistenziali” 
.Periodo 01/01/2024 al 31/12/2024;

Vista la Determina Sindacale n° 30 del 22/12/2023, con la quale è stato attribuito alla dott.ssa Maria 
Ruffetto l'incarico di Responsabile del I° Settore “Affari Generali Servizi Culturali e Socio Assistenziali” con 
decorrenza 01/01/2024 al 31/12/2024;

PROPONE DI DETERMINARE

per le motivazioni indicate in premessa, che si intendono integralmente richiamate e che costituiscono

Incamerare, ai sensi dell'articolo 179 del D. Lgs. n. 267/2000 e del punto 3 del principio contabile applicato 
della contabilità finanziaria all. 4/2 al D. Lgs. n. 118/2011, le somme di seguito indicate corrispondenti ad 
obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione all'esercizio in cui le stesse vengono a scadenza.

INCAMERARE € 15.000,00 come da sospeso n. 1304 “Erogazione contributo per la realizzazione dello 
spettacolo musicale- DEI MODE”, al capitolo di entrata 501, giusto Accertamento 174/24- Determina 
684/24.

DI LIQUIDARE E PAGARE, in favore Società FullSound srls C.F./P.I. 03511570834 Cod. SDI KRRH6B9, con 
sede in via Umberto, 133 - Francavilla Di Sicilia 98034 (ME), la somma di cui al precedente punto 1, di € 
15.000,00 sull'apposito capitolo di spesa 5150.05 del corrente bilancio comunale 2024/2026 esercizio 
2024, giusto impegno di spesa 576/24; ai sensi dell'art. 12, lett. c) del vigente “Regolamento per la 
concessione di sovvenzioni, contributi, ausili finanziari per l'attribuzione di vantaggi economici di 
qualunque genere” approvato con delibera di C.C. n.49 del 24.07.2019;

Di richiedere al servizio finanziario l'emissione di ordinativi di pagamento della predetta fattura dando atto 
che:

• il pagamento va effettuato a favore del creditore mediante bonifico sul conto                                                
IBAN: IT24L0503483951000000002068;

Di dare atto altresì ai sensi dell'art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell'art. 1co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012 
della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti dei responsabili del 
presente procedimento;

Di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull'apposita sezione dell'albo pretorio comunale, 
saranno assolti gli obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013.

Di rendere noto ai sensi dell'art. 3 della Legge n.°241/1990 chi il Responsabile del Servizio è il Sig. 
Assennato Fabio;

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTA la superiore proposta di provvedimento; 
VISTO l’art. 6, c.1, lett. e) della L.n.241/90 e successive modifiche ed integrazioni;
RITENUTO di dovere, quindi, adottare il provvedimento così come proposto, in quanto, l’istruttoria preordinata 
all’emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli 
effetti di quanto dispone l’art. 147/bis del D. L.gs n. 267/2000;



DATO ATTO di non trovarsi in alcuna situazione di incompatibilità prevista dal D.lgs. n. 39/2013 né in alcuna 
situazione anche potenziale, di conflitto di interesse come disposto dal codice di comportamento integrativo del comune 
di Assoro e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente 
dati non più rispondenti a verità, così come previsto dall’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445;
PER i motivi indicati nella superiore proposta

DETERMINA

APPROVARE la proposta del Responsabile del Procedimento, sopra riportata, facendola propria integralmente.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
DOTT.SSA MARIA RUFFETTO 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SPESE
DOTT.SSA MUSTICA ROSALIA 

VISTO CONTABILE
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti degli artt. 147 bis e 183 del 
D.lgs.267/00 e ss.mm.ii.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
DOTT.SSA MUSTICA ROSALIA


